2020年 10月 30 日

各 位

会 社 名  株式会社アイ・アールジャパンホールディングス

代 表 者 名  代表取締役社長・CEO  寺 下 史 郎

  （コード番号：６０３５ 東証一部）

問 合 せ 先  経 営 企 画 部 長  古 田 温 子

（ TEL. ０３－３５１９－６７５０）

剰余金の配当（中間配当）（増配）に関するお知らせ

当社は、2020 年 10 月 30 日開催の取締役会において、以下のとおり、2020 年９月 30 日を基準日とす

る配当（中間配当）を行うことについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．剰余金の配当（中間配当）の内容

 決 定 額
直 近 の 配 当 予 想

（2020 年７月 31 日公表）

（ 参 考 ）

前 期 実 績

（2020 年３月期中間）

基 準 日 2020年９月 30日 2020年９月 30日 2019年９月 30日

１ 株 当 た り 配 当 金 35円 00銭 25円 00銭 25円 00銭

配 当 金 総 額 621百万円 - 445百万円

効 力 発 生 日 2020年 12月１日 - 2019年 12月２日

配 当 原 資 利益剰余金 - 利益剰余金

２．理由

当社は、健全な事業活動を行う上で必要な内部留保を確保し、財務の健全性を維持しつつ、連

結配当性向 50％程度を目標とし、株主の皆様に対して、業績に応じた利益還元を行うことを基本

方針としております。この方針に基づき、当第２四半期連結累計期間の業績が増収増益であった

ことを踏まえて、当初予想から 10円増額した 35 円 00 銭に引き上げることといたしました。

（ご参考）

 １株当たり配当金

基 準 日 第２四半期末 期末 年間

配 当 予 想 ※  50円 00銭 85円 00銭

当 期 実 績 35円 00銭

前 期 実 績

（ 2 0 2 0 年 ３ 月 期 ）
25円 00銭 45円 00銭 70円 00銭

※当社は、本日付で当初予想を修正しております。詳細につきましては、本日付にて開示いたしました「業績予想の修正及び

配当予想の修正（増配）に関するお知らせ」をご覧ください。

以  上